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Pubblica selezione per soli titoli di n. 12 giovani professionisti e laureati per partecipare al 

GREEN LAB che si svolgerà a Malta il 26-27 ottobre 2023, scadenza del bando il 24/07/2023, 

Responsabile scientifico Prof. Giuseppe CIRELLI 

 

 
 

VERBALE n. 1 

 

L’anno 2023, il giorno 02 del mese di agosto, alle ore 10.00 si riunisce la Commissione giudicatrice 

della selezione in oggetto, in presenza presso i locali del Di3A siti in Via S. Sofia 100 Catania. La 

Commissione è composta dal Prof. Giuseppe Cirelli – (Ordinario, AGR/08), dalla Prof.ssa Feliciana 

Licciardello (associato, AGR/08), e dalla prof.ssa Alessia marzo (RTDa, AGR/08). La commissione, 

designa il Presidente della stessa il Prof. Giuseppe Cirelli e Segretario verbalizzante la Prof.ssa 

Alessia Marzo.  

 

Alla presenza di tutti i componenti, la commissione, avendo concluso la fase preliminare relativa alla 

definizione dei criteri di valutazione, presa visione del regolamento per la selezione dei giovani 

professionisti e laureati disponibile sul sito del progetto GIFLUID e della documentazione dei 

candidati pervenuta tramite mail, prende atto che sono prevenute n. 32 istanze di partecipazione da 

parte dei sottoelencati candidati così distribuiti tra le tre diverse categorie: 

 

 Categoria A) N. 9 candidati con laurea triennale o magistrale in Ingegneria Civile (LM22, LM23 

e LM35), Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale o Laurea in Ingegneria Edile-Architettura 

e/o iscritti all’ordine degli Ingegneri 
 

 Nome  Cognome 

1 Castiglione Federico 

2 Torrisi Roberta 

3 Sipione Vera 

4 Carelli Vincenzo 

5 Stivala Antonello 

6 Torrisi Valerio 

7 Mazzullo Maria Grazia 

8 Russo Federica 

9 Sipala Mariacristina 

 

 Categoria B) N. 3 candidati con laurea triennale, magistrale o a ciclo unico in Architettura o 

Pianificazione Territoriale, Urbanistica e Ambientale o in possesso di titolo equipollente e/o 

iscritti all’ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori; 
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N Cognome Nome 

1 Camuglia Adriana 

2 Fabroni Elisabetta 

3 Sapuppo Dalila 

 

Preso atto che per la suddetta categoria professionale sono pervenute un numero di domande 

inferiore ai posti disponibili, si procederà allo scorrimento della graduatoria a favore delle altre 

categorie dando come priorità la minore età anagrafica così come stabilito dal regolamento. 

 

 

 Categoria C) N. 20 candidati con laurea triennale o magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie 

o Salvaguardia del Territorio e dell’Ambiente o in possesso di titolo equipollente e/o iscritti 

all’ordine dei Dottori Agronomi e Forestali 
 

 

N Cognome Nome 

1 Porrello Desiree 

2 Favara Antonio 

3 Sipione  Anna 

4 Trovato Isabella 

5 Vitali Francesca 

6 Di Salvo Giuliano 

7 Cutuli Giuseppe 

8 Vitale  Alessio 

9 Sciuto Liviana 

10 Rizzo Alessia 

11 Fazzina Aldo 

12 Giuffrida Emanuela 

13 Cardinale Simone 

14 Curro' Antonino 

15 Musso Rosanna 

16 Sapienza Gabriele 

17 Messina Carmelo 

18 Manerchia Giacoma 

19 Scavera  Vincenzo 

20 Iaconinoto Enza 

 

 

Il Presidente dà atto che tutte le domande sono prevenute entro i termini previsti dal bando. 

Presa visione della generalità dei candidati i sottoscritti dichiarano che non esistono vincoli di 

parentela o di affinità entro il 4° grado incluso, tra i candidati e i componenti la Commissione, né tra 

questi ultimi tra di loro, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c.. Dichiarano inoltre l’inesistenza di situazioni 
di conflitto di interessi, anche potenziale, nei confronti dei candidati, in attuazione delle disposizioni 

vigenti in materia (art. 1, comma 41, l. 190/2012, art. 6, comma 2, d.p.r. 62/2013, artt. 6 e 7 Codice 

di comportamento di Ateneo, adottato con d.r. 23352 del 5.06.2014). 
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Il Presidente procede, quindi, all’apertura dei relativi files inviati dai candidati e all’esame della 

documentazione, al fine di verificare il possesso, in capo a ciascuno, dei requisiti di ammissione alla 

presente selezione e dei relativi titoli. 

 

Tutti i candidati risultano essere in possesso dei requisiti richiesti. 

 

La commissione procede, quindi, all’esame delle domande presentate da ciascun candidato 

assegnando i relativi punteggi che sono riportati nell’allegato 1 “Scheda di Valutazione”. 
Conclusa la valutazione dei titoli, la Commissione formula la seguente graduatoria di merito, 

suddivisa per le tre diverse categorie:  

 A) Candidati con laurea triennale o magistrale in Ingegneria Civile (LM22, LM23 e 

LM35), Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale o Laurea in Ingegneria Edile-

Architettura e/o iscritti all’ordine degli Ingegneri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 B) Candidati con laurea triennale, magistrale o a ciclo unico in Architettura o 

Pianificazione Territoriale, Urbanistica e Ambientale o in possesso di titolo equipollente 

e/o iscritti all’ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori; 

 

 

 

 

 

 

 

 C) Candidati con laurea triennale o magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie o 

Salvaguardia del Territorio e dell’Ambiente o in possesso di titolo equipollente e/o iscritti 
all’ordine dei Dottori Agronomi e Forestali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preso atto che per i candidati in possesso di laurea triennale, magistrale o a ciclo unico in Architettura 

o Pianificazione Territoriale, Urbanistica e Ambientale o in possesso di titolo equipollente e/o iscritti 

Graduatoria 

Cognome Nome 

Punteggio 

complessivo 

1 Castiglione Federico 16 

2 Torrisi Roberta 11 

3 Sipione Vera 10 

4 Carelli Vincenzo 10 

Graduatoria 

Cognome Nome 

Punteggio 

complessivo 

1 Camuglia Adriana 3 

2 Fabroni Elisabetta 2 

3 Sapuppo Dalila 2 

Graduatoria 

Cognome Nome 

Punteggio 

complessivo 

1 Sipione  Anna 20 

2 Porrello Desiree 19 

3 Favara Antonio 18 

4 Trovato Isabella 17 

5 Vitali Francesca 16 
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all’ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori (categoria B) sono pervenute un 

numero di domande (pari a 3)  inferiore ai posti disponibili (4), si è proceduto allo scorrimento delle 

graduatorie,  A e C, a favore del candidato in posizione n.5 avente la minore età anagrafica, come 

previsto dal bando di selezione. Il candidato selezionato è così risultato Vitali Francesca appartenente 

alla categoria C. 

La Commissione inoltre all’unanimità stabilisce che qualora ci fossero rinunce da parte dei candidati 
alla categoria B, l’eventuale posto disponibile verrà assegnato alla categoria A, in modo tale da 

garantire una equa ripartizione dei posti disponibili tra le diverse categorie.   

 

La valutazione complessiva dei titoli per le diverse categorie è riportata nell’allegato 1. 
Concluse le operazioni relative alla valutazione dei titoli il Presidente dichiara conclusi i lavori della 

Commissione. 

 

 

 

Letto, approvato, sottoscritto. 

 

 

Presidente: Prof. Giuseppe Cirelli 

 

 

 

 

Componente: Prof.ssa Feliciana Licciardello 

 
 

Segretario: Prof.ssa Alessia Marzo 
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ALLEGATO 1 - Scheda di Valutazione 

 
 

A) Graduatoria dei candidati con laurea triennale o magistrale in Ingegneria Civile (LM22, 

LM23 e LM35), Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale o Laurea in Ingegneria Edile-

Architettura e/o iscritti all’ordine degli Ingegneri 
 

 
  

B) Graduatoria dei candidati con laurea triennale, magistrale o a ciclo unico in Architettura o 

Pianificazione Territoriale, Urbanistica e Ambientale o in possesso di titolo equipollente e/o 

iscritti all’ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori 
 

 
 

C) Graduatoria dei candidati con laurea triennale o magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie o 

Salvaguardia del Territorio e dell’Ambiente o in possesso di titolo equipollente e/o iscritti 
all’ordine dei Dottori Agronomi e Forestali 

 

 
 

 

 

 

 

 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA LAUREA DATA  di NASCITA VOTO DI LAUREA N.RO iscrizione

EFFETTIVA CON EVENTUALE FATTORE DI CORREZIONE ORDINE ETA' VOTO ORDINE TOTALE

1 Castiglione Federico 09/11/1996 Magistrale 09/11/1996 110 e lode A8248 8 6 2 16

2 Torrisi Roberta 28/04/1992 Magistrale 28/04/1992 110 e lode A7529 3 6 2 11

3 Sipione Vera 07/12/1995 Magistrale 07/12/1995 105 A8240 7 1 2 10

4 Carelli Vincenzo 26/11/1993 Magistrale 26/11/1993 107 A8239 6 2 2 10

5 Stivala Antonello 10/08/1993 Magistrale 10/08/1993 108 A7586 5 3 2 10

6 Torrisi Valerio 24/12/1988 Magistrale 24/12/1988 110 e lode A7134 0 6 2 8

7 Mazzullo Maria Grazia 18/05/1991 Magistrale 18/05/1991 110 A7743 2 5 2 9

8 Russo Federica 16/03/1991 Magistrale 16/03/1991 109 A7297 1 4 2 7

9 Sipala Mariacristina 24/04/1993 Magistrale 24/04/1993 100 A7989 4 0 2 6

Punteggio

COGNOME NOME DATA DI NASCITA LAUREA DATA  di NASCITA VOTO DI LAUREA N.RO iscrizione

EFFETTIVA CON EVENTUALE FATTORE DI CORREZIONE ORDINE ETA' VOTO ORDINE TOTALE

1 Camuglia Adriana 10/06/1998 Triennale 10/06/1996 110 e lode 1520 1 0 2 3

2 Fabroni Elisabetta 16/06/1995 Magistrale 16/06/1995 110 e lode 2900 0 0 2 2

3 Sapuppo Dalila 20/10/1996 Magistrale 20/10/1996 110 e lode 2 0 2

Punteggio

COGNOME NOME DATA DI NASCITA LAUREA DATA  di NASCITA VOTO DI LAUREA N.RO iscrizione

EFFETTIVA CON EVENTUALE FATTORE DI CORREZIONE ORDINE ETA' VOTO ORDINE TOTALE

1 Sipione Anna 27/08/1998 magistrale 27/08/1998 110 e lode 19 1 0 20

2 Porrello Desiree 31/03/2000 triennale 31/03/1998 110 e lode 18 1 0 19

3 Favara Antonio 09/03/2000 triennale 09/03/1998 110 e lode 17 1 0 18

4 Trovato Isabella 26/08/1999 triennale 26/08/1997 110 e lode 16 1 0 17

5 Vitali Francesca 02/08/1999 triennale 02/08/1997 110 e lode 15 1 0 16

6 Di Salvo Giuliano 02/07/1997 magistrale 02/07/1997 110 e lode 14 1 0 15

7 Cutuli Giuseppe 15/12/1996 magistrale 15/12/1996 110 e lode 1517 12 1 2 15

8 Vitale Alessio 04/07/1998 triennale 04/07/1996 110 e lode 13 1 0 14

9 Sciuto Liviana 06/07/1995 magistrale 06/07/1995 110 e lode 1481 10 1 2 13

10 Rizzo Alessia 15/02/1996 magistrale 15/02/1996 110 e lode 11 1 0 12

11 Fazzina Aldo 09/04/1995 magistrale 09/04/1995 110 e lode 434 8 1 2 11

12 Giuffrida Emanuela 23/06/1995 magistrale 23/06/1995 110 e lode 9 1 0 10

13 Cardinale Simone 19/11/1994 magistrale 19/11/1994 110 e lode 432 7 1 2 10

14 Curro' Antonino 19/08/1994 magistrale 19/08/1994 110 e lode 1446 6 1 2 9

15 Musso Rosanna 30/01/1993 magistrale 30/01/1993 110 e lode 1471 3 1 2 6

16 Sapienza Gabriele 02/05/1996 triennale 02/05/1994 106 5 0 0 5

17 Messina Carmelo 30/03/1996 triennale 30/03/1994 110 e lode 4 1 0 5

18 Manerchia Giacoma 24/07/1992 magistrale 24/07/1992 110 e lode 2 1 0 3

19 Scavera Vincenzo 18/02/1992 magistrale 18/02/1992 110 e lode 1 1 0 2

20 Iaconinoto Enza 01/11/1990 triennale 01/11/1988 110 e lode 0 1 0 1

Punteggio



6 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

Presidente: Prof. Giuseppe Cirelli 

 

 
 

Componente: Prof.ssa Feliciana Licciardello 

 
 
Segretario: Prof.ssa Alessia Marzo 


